
 

 

ORIGINALE  

 
   
Albo Pretorio on-line N. 8/2017 

  

OGGETTO 

Proroga chiusura fino al 25 gennaio 2017 degli Uffici dell’Ente Parco 
Nazionale del Gran Sasso e Monti della Laga site in località di Farindola, 
Barisciano e Montorio al Vomano. 
 

IL DIRETTORE 

dell’Ente Parco Nazionale del Gran Sasso e Monti della Laga 

SENTITO il Presidente dell’Ente Parco Nazionale del Gran Sasso e Monti della Laga, Avv. 
Tommaso Navarra, ed acquisitone il parere favorevole; 

VISTA la Legge Quadro n°394 del 6 dicembre 1991, e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica del 5 giugno 1995, pubblicato sulla G.U. del 4 
agosto 1995, istitutivo dell’Ente Parco; 

VISTO il Decreto Legislativo n°165/2001, e s.m.i.; 

VISTO lo Statuto dell’Ente Parco, adottato dal Ministro dell’Ambiente e della Tutela del Territorio 
e del Mare con Decreto 283 del 16 ottobre 2013, ed in particolare l’art. 28 lettere b) e d); 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica n°97 del 27 febbraio 2003, nonché i 
Regolamenti approvati dall’Ente in attuazione dello stesso DPR; 

VISTO il Regolamento degli Uffici e dei Servizi di questo Ente Parco approvato con Delibera 
Commissariale n°25/08 del 03.10.2008 e successive modificazioni; 

RICHIAMATA la precedente propria Disposizione n. 6 - Dir/01/2017 del 20 gennaio 2017; 

RICHIAMATE  le precedenti Ordinanze emanate dai Prefetti di L’Aquila e Teramo con le quali, per le 
condizioni meteorologiche particolarmente avverse, erano stati disposti per i giorni 17, 
18, 19 e 20 gennaio 2017, la chiusura di tutti gli Uffici Pubblici del territorio delle due 
provincie;  

PRESO ATTO  che le sedi di questo Ente Parco Nazionale site in Farindola, Barisciano e Montorio al 
Vomano, risultano a tutt’oggi, a causa delle abbondanti nevicate dei giorni precedenti, 
non ancora né raggiungibili e né fruibili; 

TENUTO CONTO del persistere delle condizioni meteo avverse che hanno giustificato l'adozione della 
sopra richiamata Disposizione n. 6 - Dir/01/2017 del 20 gennaio 2017;  

RITENUTO  necessario scongiurare ogni situazione di pericolo per la pubblica incolumità e di 
pregiudizio per il Personale dell’Ente Parco;  

VALUTATO  che le sedi di questo Ente Parco site in Assergi ed Isola del Gran Sasso risultano essere 
normalmente utilizzabili;  

NELLE MORE dei necessari sopralluoghi nelle sedi del’Ente Parco che inizieranno in data 23 gennaio 
2017, 

DISPONE 

 la proroga della chiusura fino al giorno 25 gennaio 2017, delle sedi di questo Ente Parco Nazionale site in 
località di Barisciano (AQ), Farindola (PE); 

 di applicare la medesima disposizione al distaccamento di Montorio al Vomano (TE). 

DISPONE altresì 

 che tutto il personale ivi compreso quello delle sedi sopraindicate, se non impegnato in attività di soccorso 
o supporto alla popolazione o impossibilitate per cause di forza maggiore a raggiungere le due sedi agibili 
di questo Parco Nazionale site in località Assergi – L’Aquila ed Isola del Gran Sasso (TE), deve prendere 



servizio a far data dal 23 gennaio 2017 e fino a nuova disposizione, presso una delle due sedi citate, più 
vicina alla propria residenza;  

 che i collaboratori dell’Ente Parco in forza al Centro al Centro Ricerche Floristiche di Barisciano, nelle 
more del ripristino delle condizioni di agibilità di quella sede, possano svolgere la propria attività di ricerca 
presso la sede di Assergi – L’Aquila; 

 di trasmettere la presente disposizione al Ministero dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare; 

 di pubblicare il presente atto sul sito web dell’Ente www.gransassolagapark.it nella sezione Albo Pretorio.  

 
Assergi, 21-01-2017 
 

Il Funzionario estensore 
          (Dott. Eugenio Vendrame) 

IL DIRETTORE  

 F.to (Prof. Domenico Nicoletti) 

 
 
           Visto: 

             IL PRESIDENTE 

         (Avv. Tommaso Navarra) 

http://www.gransassolagapark.it/�

	IL DIRETTORE
	IL DIRETTORE 
	 F.to (Prof. Domenico Nicoletti)
	             IL PRESIDENTE
	         (Avv. Tommaso Navarra)


